РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ   ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21  августа    2012 года                                                                                      №   1375
                    г. Лахденпохья

	О резервировании земельных участков в связи с формированием инвестиционных площадок для повышения инвестиционной привлекательности и стимулирования социально-экономического развития Лахденпохского муниципального района

Руководствуясь статьей 70.1 Земельного кодекса Российской Федерации, в связи с планируемым формированием инвестиционных площадок для повышения инвестиционной привлекательности и стимулирования социально-экономического развития Лахденпохского муниципального района  Администрация Лахденпохского муниципального района    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Зарезервировать для муниципальных нужд Муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район» земельные участки категории «земли сельскохозяйственного назначения», расположенные в Республике Карелия, Лахденпохский район:

- с кадастровым номером 10:12:0051301:57 площадью  41389 кв.м.;
- с кадастровым номером 10:12:0051301:58 площадью  10643 кв.м.;
- с кадастровым номером 10:12:0051301:60 площадью  4559 кв.м.;
- с кадастровым номером 10:12:0051301:61 площадью  6971 кв.м.;
- с кадастровым номером 10:12:0051301:62 площадью  57383 кв.м.;
- с кадастровым номером 10:12:0051301:63 площадью  18501 кв.м.;
- с кадастровым номером 10:12:0051301:65 площадью 132816 кв.м.;
- с кадастровым номером 10:12:0051301:66 площадью  73000 кв.м.;
- с кадастровым номером 10:12:0051301:68 площадью  91498 кв.м.;
- с кадастровым номером 10:12:0051301:74 площадью  118000 кв.м.;
- с кадастровым номером 10:12:0051301:78 площадью  1617954 кв.м.;
- с кадастровым номером 10:12:0051301:80 площадью  129293 кв.м.;
- с кадастровым номером 10:12:0051301:823 площадью  1172000 кв.м.;
- с кадастровым номером 10:12:0051301:870 площадью  29000 кв.м.;
- с кадастровым номером 10:12:0051301:874 площадью  25000 кв.м.;
- с кадастровым номером 10:12:0051301:999 площадью  61000 кв.м.;
- с кадастровым номером 10:12:0051301:1201 площадью  188367 кв.м.;
- с кадастровым номером 10:12:0051301:1202 площадью  813857 кв.м.;
- с кадастровым номером 10:12:0051301:1238 площадью  645000 кв.м.;
- с кадастровым номером 10:12:0051301:1305 площадью  60000 кв.м.;
- с кадастровым номером 10:12:0051301:1321 площадью  19000 кв.м.;
- с кадастровым номером 10:12:0051301:1323 площадью  634583 кв.м.;
- с кадастровым номером 10:12:0051301:1324 площадью  10000 кв.м.;
- с кадастровым номером 10:12:0051301:1353 площадью  56402 кв.м.;
- с кадастровым номером 10:12:0051301:1354 площадью  13000 кв.м.;
- с кадастровым номером 10:12:0051301:1355 площадью  25000 кв.м.;
- с кадастровым номером 10:12:0051301:1363 площадью  23000 кв.м.;
- с кадастровым номером 10:12:0051301:1364 площадью  20000 кв.м..
2. Установить срок резервирования земельных участков – сроком на 3 года, цель –  формирование инвестиционных площадок для повышения инвестиционной привлекательности и стимулирования социально-экономического развития Лахденпохского муниципального района.
3. Резервирование земель осуществляется на основании схемы территориального планирования Лахденпохского муниципального района, утвержденной Решением XIII Сессии Совета Лахденпохского муниципального района V созыва № 147 от 01.12.20111 года.
4. Для достижения целей резервирования земельные участки могут быть предоставлены гражданам и юридическим лицам для  размещения исключительно на торгах (конкурсах, аукционах).
5. Муниципальному казенному учреждению  «Комитет по земельным и имущественным отношениям» (Тергуева Т.В.) осуществлять ознакомление заинтересованных лиц со схемой резервируемых земель, а также перечнем кадастровых номеров земельных участков, которые полностью или частично расположены в границах резервируемых земель.
Глава

Лахденпохского  муниципального     района                                                               В.Д. Вохмин